[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е
21.10.2021 года

        Санкт-Петербург                                             №97
Об утверждении Положения о выплате денежной компенсации в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
На основании  закона  Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года, закона Санкт-Петербурга "О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге" №537-94 от 03.10.2008 года, закона Санкт-Петербурга «О расчетной единице» №347-40 от 23.06.2005 года
Муниципальный совет решил:
1. Утвердить "Положение о выплате денежной компенсации в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе" согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Размер расчетной единицы определяется законом Санкт-Петербурга "О расчетной единице".
3. Выплаты производить по итогам осуществления депутатской деятельности за год в декабре месяце.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования

МО Комендантский аэродром

М.Ф.Рябыкина
Приложение №1 к РМС
от 21.10.2021 года №97
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате денежной компенсации в связи с осуществлением своего мандата депутатам
Муниципального совета, выборным должностным лицам внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе
1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет размер и порядок выплаты денежной компенсации в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального совета, выборным должностным лицам внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее по тексту – депутаты Муниципального совета), осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.
1.2. Под денежной компенсацией в настоящем Положении понимается выплата денежных средств, производимая депутатам Муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе в связи с осуществлением ими своего мандата.
1.3. Права на получение денежной компенсации у депутатов Муниципального совета

2. Размер и порядок выплаты компенсации
2.1. Денежная компенсация в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе начисляется и выплачивается один раз в год.
2.2. Право на получения денежной компенсации в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе возникает с момента их избрания и заканчивается с момента прекращения его депутатских полномочий и(или) переходом депутата на постоянную основу.
2.3. Выплата денежной компенсации в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального совета, производится в декабре текущего года из средств местного бюджета на основании решения Муниципального совета.
2.4. Компенсация выплачивается путем перечисления средств на счет депутату Муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе. Реквизиты счета депутат предоставляет в бухгалтерию Муниципального совета.

2.5. Размер компенсации составляет 12 расчетных единиц в год.
2.6. Размер расчетной единицы устанавливается законодательством  Санкт-Петербурга.